
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 1.164,81 τ.μ. στη θέση «Πλατανάκια» ΤΚ 
Άνω Καστριτσίου, ΔΕ Ρίου, του Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 3649/19-10-2007 
(Δ΄ 562) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 
0,68711 στρεμ. λόγω υπαγωγής αυτής στις δια-
τάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979, στη θέση 
«Χόχλακας»,Τοπικής Κοινότητας Ν. Φιγαλείας Δή-
μου Ζαχάρως Π.Ε. Ηλείας.

3 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 3752/29-12-1989 
(Δ΄ 52/1990) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη 
Κεφ/νίας, για έκταση δύο τμημάτων συνολικού 
εμβαδού 9.299 τ.μ., που βρίσκονται στην Τοπική 
Κοινότητα Βλαχάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβα-
θούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται 
ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συ-
μπεριλήφθηκαν στην έκταση των 35 στρεμμάτων 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω 
απόφαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    376027 (1)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 1.164,81 τ.μ. στη θέση «Πλατανάκια» ΤΚ 
Άνω Καστριτσίου, ΔΕ Ρίου, του Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97).

3. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 

(Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α΄ 156)

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β΄ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/

2017 “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας” (Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/

20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 

της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/

19-07-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», του Υπουργού Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Υπηρεσιακού 

Γραμματέα», του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρ-

μοδιότητας, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας 

Δασών του Υ.Π.ΕΝ. και στους Προϊσταμένους των Διευ-

θύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε 

αυτές» (Β’ 4041).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-08-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού, του Υφυπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμμα-

τέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυ-

πουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 773

9905

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.08 20:44:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9906 Τεύχος Δ’ 773/07.11.2022

και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού 

Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμε-

νους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και 

Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β΄ 4528).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αρ. 151535/16-09-2022 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια παράνομης 

αποψίλωσης και υλοτομίας Δημόσιου Δάσους αειφύλ-

λων πλατυφύλλων (πλατάνια) με ποσοστό κάλυψης 90%, 

συνολικού εμβαδού 1.164,81 τ.μ. στη θέση «Πλατανάκια» 

ΤΚ Άνω Καστριτσίου, ΔΕ Ρίου, του Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 

Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα τμήματα ΕΑ1=54,25 

τ.μ., ΕΑ2=364,50 τ.μ., ΕΑ3=536,09 τ.μ., ΕΑ4=22,69 τ.μ., 

ΕΑ5=54,43, ΕΑ6=79,69 τ.μ. και ΕΑ7=53,16 τ.μ., όπως αυτά 

φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:4000 το οποίο συνοδεύει 

την παρούσα και έχει όρια:

Τμήματα Α1, Α2, Α5  Τμήματα Α3, Α4, Α6, Α7

Βόρεια: 

με χωματόδρομο 
και πλατανόδασος

πλατανόδασος

Νότια: 

με πλατανόδασος χωματόδρομο 
και πλατανόδασος

Ανατολικά: 

με χωματόδρομο πλατανόδασος 
και χείμμαρο

Δυτικά: 

με πλατανόδασος χωματόδρομο

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 

ν. 3900/2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-

ποίησης της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9907Τεύχος Δ’ 773/07.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9908 Τεύχος Δ’ 773/07.11.2022

 H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Επιθεωρητής Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 366599 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 

(Δ΄ 562) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 

0,68711 στρεμ. λόγω υπαγωγής αυτής στις δια-

τάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979, στη θέση 

«Χόχλακας»,Τοπικής Κοινότητας Ν. Φιγαλείας Δή-

μου Ζαχάρως Π.Ε. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2) Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97).

3) Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 

(Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

4) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5) Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6) Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 

(Α’ 160)» (Α’ 77).

7)  Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022

(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

8)  Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9) Την παρ. 1 του άρθρου 37, το άρθρο 38, και τις παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» (Α΄ 289), όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν και 

προστέθηκαν (παρ. 4 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014) 

με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

10) Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-

2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο 

της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολο-

γιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 

ηλεκτρονικής υπογραφής».

11) Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 

χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ΄αρ. 7104/13-01-2017 

(ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση Διευθυντή Δασών 

Ηλείας «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. 

Ηλείας εκτός των προ Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου 

και Λεχαινών και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων 

κατά τού περιεχομένου».

12) Την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 (Δ΄ 562) απόφαση 

κήρυξης ως αναδασωτέας Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας, 

σε διάφορες θέσεις λόγω πυρκαγιάς.

13) Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

14) Την σχετική νομολογία περί ανάκλησης των διοι-

κητικών πράξεων.

15) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.8.2022 (Β’ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού, του 

Υφυπουργού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί εξουσι-

οδότησης υπογραφής.

16) Την υπ΄αρ. 136255/683/7-3-2016 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής της διάταξης 

του άρθρου 67 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014» (Β΄ 767).

17) Την υπ’ αρ. 94105/10-06-2022 εισήγηση - πρότα-

ση του Δασαρχείου Ολυμπίας, για μερική ανάκληση της 

υπ΄αρ. 3649/19-10-2007 (Δ΄ 562) απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέας.

18) Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «εξορ-

θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 

δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 213).

19) Την υπ’ αρ. 478237/17-05-2022 (ΑΔΑ: 69ΤΤΟΡ1Φ-

1ΙΓ) απόφαση του Διευθυντή Συντονισμού και Επιθεώρη-

σης Δασών με την οποία υπήχθη η έκταση στις διατάξεις 

του άρθρου 67 του ν. 998/1979.

20) Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 

Ηλείας.

21) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007

(Δ΄ 562) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας, για την έκταση 0,68711 στρεμ. 

λόγω υπαγωγής αυτής στις διατάξεις του άρθρου 67 του 

ν. 998/1979, στη θέση «Χόχλακας», Τ. Κ. Ν. Φιγαλείας, 

Δήμου Ζαχάρως Π.Ε Ηλείας, όπως φαίνεται στο προσαρ-

τημένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και με φερόμενη ιδιο-

κτησία ιδίου και πέραν αυτής φερόμενη ιδιοκτησία κλ. 

Ιωάννη Σβανά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9909Τεύχος Δ’ 773/07.11.2022

Νότια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με ιδιο-

κτησία ιδίου.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με φερό-

μενη Χριστίνας Γλουμη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 3649/19-10-2007 (Δ’ 562) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας. Επιτρέπε-

ται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμε-

λές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) 

ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 

η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστι-

κών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμ-

φωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9910 Τεύχος Δ’ 773/07.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9911Τεύχος Δ’ 773/07.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Επιθεωρητής Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

 Ι 

    Αριθμ. 359917 (3)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3752/29-12-1989 

(Δ΄ 52/1990) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη 

Κεφ/νίας, για έκταση δύο τμημάτων συνολικού 

εμβαδού 9.299 τ.μ., που βρίσκονται στην Τοπι-

κή Κοινότητα Βλαχάτων, Δημοτικής Ενότητας 

Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, 

επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανί-

ζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδει-

ξη ΑΑ και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περι-

στατικά συμπεριλήφθηκαν στην έκταση των 35 

στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με 

την ανωτέρω απόφαση.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» (Α΄ 289), όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 159).

2) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

3) Το άρθρο τρίτο της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/

16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση περί «Καθορισμού 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών κ.λπ.» (Β’ 2415).

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6) Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφοράς 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β΄ 4528) απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-
πουργού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής.

8) Την υπ’ αρ. 3752/29-12-1989 (Δ΄ 52/1990) απόφαση 
αναδάσωσης Νομάρχη Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
35 στρεμμάτων.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 απόφαση «Ανάρτηση 
δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς η οποία τροποποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) 
πράξη τροποποίησης λόγω ενσωμάτωσης διορθώσεων 
πρόδηλων» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

10) Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο του 
αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 
αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

11) Την υπ’ αρ. οικ. 124104/2-8-2022 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 3752/29-12-1989
(Δ΄ 52/1990) απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη Κεφ/
νίας, για έκταση δύο τμημάτων συνολικού εμβαδού εν-
νιά χιλιάδων, διακοσίων ενενήντα εννιά τετραγωνικών 
μέτρων (9.299 τ.μ.), που βρίσκονται στην Τοπική Κοινό-
τητα Βλαχάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου 
Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα 
με την ένδειξη ΑΑ και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθηκαν στην έκταση των 35 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
ανωτέρω απόφαση.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 
των κηρύξεων ως αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της 
περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση δύο τμημάτων περιγράφεται στο 
συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων 
ΕΓΣΑ87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 
με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 
η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε συνδυασμό με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9912 Τεύχος Δ’ 773/07.11.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007730711220008*

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Επιθεωρητής Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   


